DECRETO Nº. 042/2005

SÚMULA: Cancela o Alvará de Funcionamento (Licença) nº 014/2004 da empresa Extang Indústria e Comércio Ltda.
NORBERTO GOEDERT, Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Artigo 1º - Cancela o Alvará de Funcionamento (Licença) nº 014/2004, da empresa EXTANG INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 07.040.808/0001-52, localizada na Rua 02 – PR 471 Km 259, município de Nova Esperança do Sudoeste Estado do Paraná.

Artigo 2º - O devido cancelamento dá-se pelo fato, embora devidamente notificada não apresentou os seguintes documentos: Projeto de instalação dos equipamentos, Projeto de segurança, Projeto arquitetônico, hidráulico e telefônico, Projetos ambientais, Licença de instalação e de Operação expedida pelos órgãos competentes e licença expedida pelo INMETRO.

Artigo 3º - O referido alvará de licença foi expedido sem que a empresa estivesse em reais condições de funcionamento.

Artigo 4º - Além dos fatores acima elencados a empresa está instalada a menos de 100 (cem) metros do Rio Lontra, manancial de abastecimento público de Salto do Lontra Estado do Paraná, apresentando alto risco de poluição.

Artigo 5º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL de Nova Esperança do Sudoeste Estado do Paraná em 13 de setembro de 2005.

NORBERTO GOEDERT

Prefeito Municipal